
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.02.2024.        sēdes protokols Nr.2.,6  .p.  

LĒMUMS Nr. 70 

Par Seces pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vasariņa” pievienošanu Seces pamatskolai 
 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu, pašvaldība, saskaņojot ar 

Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes un 

pirmsskolas izglītības iestādes grupas. Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta 

ceturtajai daļai, ja tiešās pārvaldes iestādi likvidē, pievienojot citai iestādei, rezultātā pievienotā 

iestāde beidz pastāvēt.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka pašvaldības autonomo funkciju 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par 

pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību. 

Pēc Seces pakalpojuma centra vadītājas un Seces pamatskolas direktores iniciatīvas par Seces 

pirmsskolas izglītības iestādes “Vasariņa” un Seces pamatskolas apvienošanu tika uzsākts esošās 

situācijas novērtējums.  

Seces pamatskolas un Seces pirmsskolas izglītības iestādes “Vasariņa” (turpmāk -izglītības 

iestādes), atrodas ļoti tuvu viena otrai, vairākas telpas ir kopīgas. Turklāt abas izglītības iestādes jau 

šobrīd vienoti izmanto siltumapgādes, ēdināšanas un  pašvaldības  pārvadājumu pakalpojumus.  

Pievienojot Seces pirmsskolas izglītības iestādi “Vasariņa” pie Seces pamatskolas, tiks 

efektīvāk izmantota izglītības iestāžu infrastruktūra un cilvēkresursi un lietderīgāk izmantots 

izglītības nozarei piešķirtais finansējums. 

Seces pirmsskolas izglītības iestādē “Vasariņa” uz 2023.gada 1.septembri  reģistrēti 38 bērni, 

no tiem- obligātajā izglītības vecumā 18. Seces pamatskolā uz 2023.gada 1.septembri reģistrēti 72 

skolēni. Abām izglītības iestādēm skolēnu skaits samazinās.  

 Pedagoģiskā personāla un finansējuma pedagogu atalgojumam konsolidācija vienā izglītības 

iestādē radītu iespēju nodrošināt jaunus izglītības pakalpojumus (piemēram, pagarinātā dienas 

grupa līdz darba dienas beigām, paplašināts interešu izglītības programmu piedāvājums). Tiks 

samazinātas arī iestādes administratīvās izmaksas un nodrošināta saimniecisko izdevumu 

ekonomija. 

Pirmsskolas izglītības programmas īstenošanas vieta paliek nemainīga, taču juridiski viena 

izglītības iestāde, kuru pievieno beidz pastāvēt, bet iegūstošai izglītības iestādei, kas ir Seces 

pamatskola, grozāms nolikums, papildinot ar pirmsskolas programmas īstenošanas tiesībām, lai 

varētu veikt reorganizēto izglītības iestāžu reģistrēšanu Izglītības iestāžu reģistrā un saņemt 

Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojumu. Tāpat tiks izsludināts konkurss uz izglītības iestādes 

vadītāja amatu. 

Izglītības likuma 23.panta piektā daļa un 24.panta piektā daļa noteic, ka par izglītības iestādes 

likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā sešus 

mēnešus iepriekš, bet, ja objektīvu apstākļu dēļ minēto termiņu nav iespējams ievērot, par izglītības 

iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā 

trīs mēnešus iepriekš, kā arī lēmums par izglītības iestādes reorganizāciju vai likvidāciju 10 dienu 

laikā paziņojams Izglītības iestāžu reģistram.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15.panta ceturtās daļas 1.punktu un 30.panta 

otro daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu un trešo daļu, 10.panta pirmās daļas 



8.punktu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu un 23.panta otro daļu, Vispārējas izglītības 

likuma 7.panta otro daļu un ievērojot Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 08.02.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 15 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 

BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, Elita KAŅEPĒJA, Leons LĪDUMS, Aigars 

LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS,  Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA,  Arvis 

UPĪTS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “Atturas” 

Guntis LIBEKS, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1.  Likvidēt Seces pirmsskolas izglītības iestādi “Vasariņa”, izglītības iestādes reģistrācijas 

Nr.4501901714, pievienojot pirmsskolas izglītības programmu Seces pamatskolai, izglītības 

iestādes reģistrācijas Nr.4512900983, kā rezultātā Seces pirmsskolas izglītības iestādi 

“Vasariņa” beidz pastāvēt. Likvidācijas procesu pabeigt līdz 2024.gada 31.augustam.  

2.  Lēmumu nosūtīt saskaņošanai Izglītības un zinātnes ministrijai.  

3.  Ar 2024. gada 1.septembri Seces pamatskolai pārņemt  pirmsskolas izglītības programmu un 

tās īstenošanas vietu  adresē: “Seces pamatskola”, Seces pagasts, Aizkraukles novads,  

LV-5124.  

4.  Pēc lēmuma 2.punktā minētā saskaņojuma saņemšanas uzdot Seces pirmsskolas izglītības 

iestādes “Vasariņa” vadītājai Inesei RIBAKOVAI un Seces pamatskolas direktorei Sarmai 

STUGLEI sadarbībā ar Aizkraukles novada Izglītības pārvaldi:  

4.1.  informēt Seces pirmsskolas izglītības iestādes “Vasariņa”  un Seces pamatskolas 

darba kolektīvu, izglītojamo vecākus, kā arī pakalpojumu sniedzēju līgumu 

organizācijas un citas sadarbības institūcijas par šo domes lēmumu; 

 4.2.  veikt normatīvajos aktos noteiktās procesuālās darbības lēmuma izpildes 

nodrošināšanai. 

 5. Pēc lēmuma 2.punktā minētā saskaņojuma saņemšanas uzdot Seces pamatskolas direktorei 

sadarbībā ar Aizkraukles novada Izglītības pārvaldi:  

5.1.  līdz 2024.gada 1.jūlijam izstrādāt un iesniegt domei apstiprināšanai grozījumus 

Seces pamatskolas nolikumā;  

5.2.  veikt normatīvajos aktos noteiktās procesuālās darbības, kā arī citus pasākumus un 

uzdevumus šī lēmuma izpildes nodrošināšanā.  

6.  Seces pagasta pakalpojuma centra vadītājai Gundegai ZARĀNEI sadarbībā ar Aizkraukles 

novada Izglītības pārvaldi veikt nepieciešamās darbības, lai nodrošinātu pašvaldības 

apmaksātu transportu izglītojamo nokļūšanai uz izglītības iestādi un atpakaļ uz mājām.  

7.  Visus ar likvidāciju saistītos izdevumus segt no Seces pirmsskolas izglītības iestādes 

“Vasariņa” un Seces pamatskolas budžeta līdzekļiem.  

8.  Lēmumu nosūtīt Izglītības iestāžu reģistram. 

9. ` Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

10.  Lēmums stājas spēkā pēc saskaņošanas ar Izglītības un zinātnes ministriju. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētāja vietnieks 

attīstības un sadarbības jautājumos 

 

Dainis Vingris  

 


